

Piazza del Popolo, 45 - Cap 62027 Provincia di Macerata Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240 Codice. fiscale e partita IVA 00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

ORDINANZA n. 1436 del 8 agosto 2017

IL SINDACO

OGGETTO: Proclamazione Lutto cittadino per il giorno 9 agosto 2017

- PREMESSO che il giorno 9 agosto 2017, muovendo dalla camera mortuaria dell'ospedale civile cittadino "Bartolomeo Eustachio" alle ore 9,30 verso la struttura provvisoria della Parrocchia di San Severino Vescovo Opera "Don Orione", si svolgeranno i funerali del concittadino Andrea FALISTOCCO;
- INTERPRETANDO il dolore e lo sconcerto dell'intera comunità;
- EVIDENZIATO il turbamento che questo lutto ha suscitato;
- RITENUTO OPPORTUNO E DOVEROSO, facendosi portavoce del comune e diffuso sentimento della popolazione, proclamare il lutto cittadino, in segno di profondo rispetto e di partecipazione al dolore della famiglia coinvolta e dell'intera comunità di San Severino Marche, anche per consentire iniziative di riflessione sulla gravità dell'accaduto e di partecipazione alla cerimonia funebre;
- VISTI gli artt. 50 e 54 del d.lgs. 267/2000;
- VISTO lo statuto comunale;

ORDINA

La proclamazione del LUTTO CITTADINO per il 9 agosto 2017, giorno nel quale si svolgerà il funerale del concittadino Andrea FALISTOCCO, con contestuale esposizione delle bandiere a mezz'asta o listate a lutto sugli edifici comunali.

La sospensione di ogni attività, per un minuto in tutti gli uffici pubblici del Comune, osservando il silenzio, a partire dalle ore 9,45 del 9 agosto 2017.

INVITA

I concittadini tutti, le organizzazioni politiche, sociali e produttive ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante le iniziative personali che riterranno più opportune allo scopo.

Si invitano, altresì, i titolari delle attività commerciali ad osservare la chiusura delle stesse al passaggio del corteo funebre.

DISPONE

La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo pretorio on-line del Comune di San Severino Marche, e mediante pubblicazione sulla pagina web del sito internet del Comune e tramite avvisi informativi.

TRASMETTE

la presente Ordinanza a: Prefettura di Macerata; Organi di Stampa; Stazione dei Carabinieri di San Severino Marche; Polizia Municipale.

La Polizia Municipale è incaricata della esecuzione della presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 8 agosto 2017

Il Sindaco

Rosa Piermatter